

AGF Kontraktfodbold A/S

Årsrapport for perioden
1. januar - 30. juni 2002

25. regnskabsår

CVR-nr. 83 83 99 10

Årsrapporten indeholder 30 sider

Indhold

Påtegninger	2
Ledelsespåtegning	2
Revisionspåtegning afgivet af selskabets uafhængige revisorer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Idegrundlag og mål	6
Hoved- og nøgletal for koncernen	7
Beretning	8
Aktionærinformation	11
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 30. juni	12
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

AGF Kontraktfodbold A/S
Idrættens Hus Vest
Stadion Allé 70
8000 Århus C

Telefon: 86 11 27 33
Telefax: 87 33 10 19
Hjemmeside: www.afg.co.dk
E-mail: oh@agf-as.dk

CVR-nr.: 83 83 99 10
Stiftet: 8. marts 1978
Hjemsted: Århus

Bestyrelse

Erik Meineche Schmidt, formand

Kurt Andersen

Erik Boyter

Erik Højsholt

Henning T. Kjeldmann

Michael V. Nielsen

Peer K. Vestergaard

Ledeshverv i andre danske aktieselskaber

Bestyrelsesmedlem i
Alexandre A/S

Bestyrelsesmedlem i
Bean'88 A/S

Direktør i
Pressalit Group A/S

Direktør i
Aarhus Oliefabrik A/S
Bestyrelsesmedlem i
BSP Pharma A/S

Bestyrelsesmedlem i
Bean'88 A/S

Bestyrelsesmedlem i
Johs. Rasmussen, Svebølle A/S
Erik Magnussen Design Klampenborg A/S
Bitte Kai Rand & Co. A/S
AT Trading A/S
Mantra A/S
Obtree Technologies Scandinavia A/S

Direktør i
EKV Transport A/S

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Direktion

Michael Hyldgaard

Revision

KPMG
Clemenstorv 8
8000 Århus C
Peter Nielsen
Birgit M. Schrøder

Ernst & Young
Søren Frichs Vej 38 A
8230 Åbyhøj
Arne B. Jepsen

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 8. oktober 2002 på Århus Stadion, VIP-lokalet.

Ledelsesberetning

Idegrundlag og mål

Selskabets formål er direkte eller via datterselskaber at drive virksomhed indenfor professionel fodbold og andre sportsgrene samt forretning indenfor investerings- og sponsorvirksomhed.

Det er AGF Kontraktfodbold A/S' strategi via et tilstrækkeligt kapitalgrundlag at udvikle og optimere i endnu højere grad den primære aktivitet fodbold og udnytte den begunstigelse, det er at være beliggende i Danmarks næststørste by, en by som i høj grad kan betegnes som en uddannelsesby med relativt mange unge indbyggere.

Den sportslige succes skal nås ved at knytte så gode og interessante, omhyggeligt udvalgte spillere til selskabet, som økonomien tillader.

Udover hvad der er nævnt, har selskabet for øjeblikket ingen konkrete planer om andre aktiviteter.

På lidt længere sigt agter selskabet at byde i forbindelse med udliciteringen af Århus Idrætspark pr. 1. januar 2005. Såfremt det lykkes at vinde licitationen om driften, må der forudses en række aktiviteter, der naturligt er knyttet hertil.

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

tkr.	1/1- 31/12 1998	1/1- 31/12 1999	1/1- 31/12 2000	1/1- 31/12 2001	1/1-30/6 2002
------	-----------------------	-----------------------	-----------------------	-----------------------	------------------

Hovedtal

Nettoomsætning	17.093	25.243	22.253	23.871	19.897
Resultat af ordinær primær drift	-8.331	-1.211	-9.990	-7.145	-4
Resultat af finansielle poster	355	90	-46	-289	314
Ordinært resultat efter skat	-7.976	-1.121	-10.037	-7.434	222
Ekstraordinært resultat efter skat	2.000	0	0	0	0
Årets resultat	-5.976	-1.121	-10.037	-7.434	222

Anlægsaktiver	3.426	3.588	5.019	3.732	54.839
Omsætningsaktiver	7.565	4.645	7.449	5.196	15.216
Aktiver i alt	10.991	8.233	12.468	8.928	70.055
Aktiekapital	3.310	3.310	4.912	4.912	10.491
Egenkapital	4.127	3.006	975	-6.458	13.127
Langfristede gældsforpligtelser	0	0	398	0	47.806
Kortfristede gældsforpligtelser	6.864	5.227	11.094	14.986	9.122

Pengestrøm fra driften	-5.442	-1.968	-7.138	-2.461	-10.408
Pengestrøm til investering, netto	-1.447	-1.904	-4.440	-1.112	-52.592
Pengestrøm fra finansiering	0	0	8.869	-46	66.570
Pengestrøm i alt	-6.889	-3.872	-2.709	-3.541	3.570

Nøgletal

Resultat pr. aktie	-46	-7	-41	-30	-
Udbytte pr. aktie	0	0	0	0	0
Indre værdi pr. aktie	25	18	4	-46	3
Egenkapitalandel (soliditet)	38	37	8	-	19
Egenkapitalforrentning	-	-	-	-	7

Gennemsnitligt antal ansatte	41	42	46	41	42
-------------------------------------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------

Som følge af AGF Kontraktfodbold A/S' køb af virksomheden AGF Sponsor ApS i foråret 2002 omfatter hoved- og nøgletal for 1998-2001 moderselskabet, medens hovedtal for 2002 omfatter koncernen.

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 1997". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Beretning

Årets resultat og forventninger til fremtiden

AGF's hjemmekampe i SAS-ligaen blev overværet af ca. 52.000 tilskuere, hvilket er en stigning på ca. 12.000 i forhold til foråret 2001.

Organisationen omkring den sportslige sektor har gennemgået betydelige ændringer, idet ledelsen på grund af dårlige sportslige resultater så sig nødsaget til at opsiges samarbejdet med cheftræner John Stampe. ITU-træner Hans Petersen varetog posten som cheftræner i sæsonens sidste ni kampe, hvorefter han vendte tilbage til sit job som ITU-træner. Efterfølgende har selskabet ansat Poul Hansen som cheftræner, og Olafur Kristianson som assistenttræner.

Holdet sluttede sæsonen som nr. 10, hvilket ikke er tilfredsstillende, hverken sportsligt eller økonomisk. I forbindelse med bestræbelserne for at bevare pladsen i SAS-ligaen blev der tegnet kontrakt med et antal nye spillere, ligesom der blev indgået et antal lejemaal.

Selskabet har i foråret 2002 indgået hovedsponsoraftale med forsikrings- og bankkoncernen Alm. Brand. Det er en 1-årig aftale med mulighed for forlængelse. Aftalen er udtryk for et nyt koncept omkring hovedsponsoraftaler, idet den omfatter indtjening via finansiel virksomhed inden for rammerne af et finansieringsselskab, AGF Sponsor ApS, som blev etableret til formålet, og som AGF Kontraktfodbold A/S erhvervede i umiddelbar forlængelse af den ordinære generalforsamling i maj 2002, hvor selskabets formålsparagraf blev udvidet til også at omfatte finansiel virksomhed.

På grund af hovedsponsoraftalens særlige karakter har indtjeningen herfra for perioden 1. januar til 30. juni 2002 ikke levet op til de oprindelige budgetter. Den manglende indtjening er blevet kompenseret i form af salg af kontraktrettigheder på tre spillere til selskabet Kunnen B.V., som også er hovedaktionær i AGF Kontraktfodbold A/S, og som ejes og kontrolleres af Kurt Andersen. Salget har medført en samlet nettoindtægt på 9,5 mio.kr.

Periodens resultat

Koncernens resultat viser et overskud på 222 tkr. efter skat, mod et underskud for hele 2001 på 7.434 tkr. Årets resultat er i niveau med det, der var forventet i selskabets fondsbørsmeddelelse fra 26. juni 2002.

De samlede indtægter i perioden har andraget 19,9 mio.kr. Nettotransferindtægterne er 8,0 mio.kr., medens sponsorindtægterne er ca. 5,6 mio.kr. Personaleudgifterne er ca. 9,8 mio.kr.

Resultatet i datterselskabet AGF Sponsor ApS viser et overskud efter skat på 205 tkr.

Ledelsesberetning

Beretning

I forhold til de seneste års betydelige underskud repræsenterer periodens resultat en markant forbedring, men et så beskedent overskud kan ikke anses for at være tilfredsstillende.

Investeringer

Datterselskabet AGF Sponsor ApS har i perioden netto investeret 48,1 mio.kr. i pantebreve, der har en effektiv forrentning på 7%. Selskabet har modtaget garanti imod tab på pantebrevene frem til april 2003.

Moderselskabet har investeret 4,5 mio.kr. i kontraktrettigheder til spillere.

Kapitalforhold

Der er foretaget en kapitalnedsættelse med efterfølgende kapitalforhøjelse i januar 2002, der efter fradrag af omkostninger i forbindelse med emissionen har indbragt selskabet 19,4 mio.kr., hvoraf 10 mio.kr. kan henføres til aktiekapital og 9,4 mio.kr. til overkurs ved emission.

Koncernen har haft en negativ pengestrøm fra driften på 10,4 mio.kr., men umiddelbart efter regnskabsårets slutning er tilgodehavender på 10 mio.kr. indgået, således at likviditeten samlet er forbedret med 13,6 mio.kr.

Egenkapitalen, der udgjorde -6,5 mio.kr. pr. 31. december 2001, udgør herefter pr. 30. juni 2002 13,1 mio.kr.

Fremtiden

Budgettet for den kommende regnskabsperiode 1. juli 2002 til 30. juni 2003 udviser balance mellem indtægter og udgifter. Det er en forudsætning, at ligaholdet opnår den fornødne sportslige succes i SAS-ligaen, at den forudsatte forøgelse af sponsorindtægterne realiseres samt at der fortsat opnås transferindtægter. Transferindtægterne vil blive realiseret i form af salg af kontraktrettigheder og/eller ved etablering af playersponsorater.

Bestyrelsen vil søge at etablere et bredere forretningsgrundlag for selskabet. Dette skal først og fremmest ske gennem stærkt forbedrede muligheder for at udnytte de nye faciliteter på Århus Idrætspark i forbindelse med selskabets forretninger.

Århus Kommune har besluttet, at driften af Århus Idrætspark skal udliciteres pr. 1. januar 2005. Bestyrelsen har meddelt, at man agter at byde i forbindelse med denne licitation, eventuelt i samarbejde med andre.

Endelig forventer bestyrelsen, at de nye transferregler, der er vedtaget primo 2002, vil medvirke til at forbedre selskabets indtjening på lidt længere sigt. AGF har en stærk position in-

Ledelsesberetning

Beretning

den for talentudvikling, og i henhold til de nye regler vil denne indsats fremover blive honoreret i forbindelse med indgåelse af kontrakter.

Særlige risici

Generelle risici

Koncernens væsentligste kommercielle risiko består i, at ligaholdet får en utilfredsstillende placering i SAS-ligaen. En dårlig placering eller nedrykning vil betyde et væsentligt ændret indtægtsgrundlag for selskabet, hvorved den økonomiske stilling påvirkes negativt.

Herudover er koncernen undergivet de for branchen sædvanligt forekommende risici.

Finansielle risici

Kreditrisici

Koncernens værdipapirbeholdning består af garanterede pantebreve. Øvrige tilgodehavender er alle kortfristede, som ikke vurderes at indebære nogen væsentlig kreditrisiko. Koncernen vil efter april 2003 være eksponeret overfor tab på pantebrevene, hvis den nuværende garanti ikke forlænges.

Renterisici

Koncernen er som følge af sine investeringer i værdipapirer og optagelse af banklån eksponeret overfor ændringer i renteniveau. Beholdningen af pantebreve er fastforrentede og anskaffet med en effektiv rente på 7% p.a. Rentesatser for koncernens langfristede bankgæld forhandles for et år ad gangen. En stigning i rentesatsen på 1% p.a. vil medføre en meromkostning for koncernen på ca. 450 tkr. årligt.

Renterisici for koncernens finansielle aktiver og forpligtelser er yderligere specificeret i note 16 til årsrapporten.

Afhængighed af samhandelspartnere

Selskabets forretningsgrundlag er baseret på en samarbejdsaftale med Aarhus Gymnastikforening af 1880, som blandt andet giver AGF Kontraktfodbold A/S ret til at benytte den af DBU udstedte licens til at drive betalt fodbold. Samarbejdsaftalen kan kun opsiges, hvis selskabets kapitalforhold ønskes ændret. De nuværende betalingsydelser skal senest genforhandles i 2004.

Ledelsesberetning

Beretning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb har administrerende direktør Michael Hyldgaard, som tidligere oplyst, meddelt, at han ønsker at fratræde sin stilling senest ved årets udgang. Bestyrelsen har igangsat bestræbelser på at finde en afløser hurtigst muligt.

I øvrigt er der efter bestyrelsens opfattelse ikke indtruffet begivenheder, som påvirker bedømmelsen af den aflagte årsrapport.

Aktionærinformation

Ejerforhold

Følgende aktionærer har pr. 16. september 2002 anmeldt besiddelse af aktier, som er tillagt enten mindst 5% af aktiekapitalens stemmer, eller hvis pålydende værdi overstiger mindst 5% af aktiekapitalen:

A-aktier

Aarhus Gymnastikforening af 1880 (AGF) ejer samtlige A-aktier, svarende til 35,1% af stemmerne af den samlede aktiekapital.

B-aktier

Kunnen B.V., Amsterdam ejer 3.313.679 stk. svarende til 43,2% af stemmerne af den samlede aktiekapital.

EKB Invest ApS, Århus, 371.759 stk. svarende til 4,9% af stemmerne af den samlede aktiekapital.

Forslag til generalforsamlingen

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at årets resultat overføres til overført resultat.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 30. juni

Resultatopgørelse

tkr.	Note	Koncern	Modervirksomhed	
		2002 6 mdr.	2002 6 mdr.	2001 6 mdr.
Indtægter				
Indtægter ved kampe		3.318	3.318	2.735
Transfer- og lejeindtægter		10.410	10.410	3.300
Indtægter ved samarbejdsaftaler inkl. TV		5.631	5.631	6.367
Præmier TOTO		0	0	246
Andre driftsindtægter		538	538	486
		<u>19.897</u>	<u>19.897</u>	<u>13.134</u>
Omkostninger				
Omkostninger ved kampe		-4.519	-4.519	-3.729
Personaleomkostninger	1	-9.846	-9.846	-8.052
Transfer- og lejeomkostninger	2	-2.425	-2.425	-1.516
Salgs- og administrationsomkostninger	3	-2.766	-2.715	-2.007
Afskrivninger	4	-345	-345	-363
		<u>-4</u>	<u>47</u>	<u>-2.533</u>
Resultat af primær drift				
Resultat i dattervirksomhed før skat	5	0	293	0
		<u>-4</u>	<u>340</u>	<u>-2.533</u>
Finansielle indtægter	6	806	54	1
Finansielle omkostninger	7	-492	-84	-85
		<u>310</u>	<u>310</u>	<u>-2.617</u>
Resultat før skat				
Skat af periodens resultat	8	-88	-88	0
		<u>222</u>	<u>222</u>	<u>-2.617</u>
Periodens resultat efter skat				
Forslag til resultatdisponering:				
Overført resultat			<u>222</u>	

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 30. juni

Balance

tkr.	Note	Koncern	Modervirksomhed	
		2002	2002	2001
AKTIVER				
Anlægsaktiver				
Immaterielle anlægsaktiver				
Kontraktrettigheder	9	4.432	4.432	765
Materielle anlægsaktiver				
Ombygning af lejede lokaler	10	297	297	374
Driftsmateriel og inventar		2.001	2.001	2.321
		2.298	2.298	2.695
Finansielle anlægsaktiver				
Kapitalandel i dattervirksomhed	5	0	125	0
Værdipapirer	11	48.109	38	38
		48.109	163	38
Anlægsaktiver i alt		54.839	6.893	3.498
Omsætningsaktiver				
Tilgodehavender				
Tilgodehavender fra salg af reklamer m.v.		11.088	11.088	3.101
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	205	0
Andre tilgodehavender		3.436	3.183	2.296
		14.524	14.476	5.397
Periodeafgrænsningsposter		580	580	823
Likvide beholdninger		112	112	85
Omsætningsaktiver i alt		15.216	15.168	6.305
AKTIVER I ALT		70.055	22.061	9.803

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 30. juni

Balance

tkr.	Note	Koncern	Modervirksomhed	
		2002	2002	2001
PASSIVER				
Egenkapital				
Aktiekapital		10.491	10.491	4.911
Overkurs ved emission		2.431	2.431	0
Overført resultat		205	205	-6.553
Egenkapital i alt		13.127	13.127	-1.642
Hensatte forpligtelser				
Udskudt skat	13	0	0	0
Gældsforpligtelser				
Langfristede gældsforpligtelser				
Bankgæld		47.806	0	0
Leasinggæld		0	0	210
		47.806	0	210
Kortfristede gældsforpligtelser				
Kortfristet del af leasinggæld		294	294	444
Bankgæld		2.735	2.735	4.524
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.559	1.559	1.626
Selskabsskat	8	88	0	0
Anden gæld		3.029	2.929	2.814
Periodeafgrænsningsposter		1.417	1.417	1.827
		9.122	8.934	11.235
Gældsforpligtelser i alt		56.928	8.934	11.445
PASSIVER I ALT		70.055	22.061	9.803
Eventualforpligtelser, andre økonomiske forpligtelser og sikkerhedsstillelser				
	14			
Nærtstående parter	15			
Renterisici	16			

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 30. juni

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Note	Koncern	Modervirksomhed	
		2002	2002	2001
Aktiekapital:				
Saldo 1. januar		4.911	4.911	4.911
Nedskrivning af aktiekapital		-4.420	-4.420	0
Kapitaludvidelse		10.000	10.000	0
Saldo 30. juni		10.491	10.491	4.911
Overkurs ved emission:				
Saldo 1. januar		0	0	0
Tilgang ved kapitaludvidelse		10.000	10.000	0
Omkostninger ved emission	12	-637	-637	0
		9.363	9.363	0
Overført fra overført resultat		-6.932	-6.932	0
		2.431	2.431	0
Overført overskud:				
Saldo 1. januar		-11.369	-11.369	-3.936
Overført aktiekapital		4.420	4.420	0
Overført af periodens resultat		222	222	-2.617
Overført til overkurs ved emission		6.932	6.932	0
Saldo 30. juni		205	205	-6.553
Egenkapital 30. juni		13.127	13.127	-1.642
Aktiekapitalen fordeler sig således:				
A-aktier, 10 stemmer pr. 2 kr. aktie				
268.580 stk. a 2 kr.				
B-aktier, 1 stemme pr. 2 kr. aktie				
4.977.000 stk. a 2 kr.				

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 30. juni

Pengestrømsopgørelse

tkr.	Koncern 1/1-30/6 2002	Moder- virksom- hed 1/1-31/12 2001
Årets resultat før finansiering	-4	-7.145
Reguleringer:		
Afskrivninger	992	1.799
Afgang kontraktrettigheder	493	600
	1.481	-4.746
Ændringer i driftskapital:		
Tilgodehavender m.v.	-9.944	2.182
Kreditter af driftsmæssig karakter	-2.259	392
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-10.722	-2.172
Renteindtægter, netto	314	-289
Pengestrømme fra ordinær drift	-10.408	-2.461
Betalt selskabsskat	0	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-10.408	-2.461
Køb af kontraktrettigheder	-4.488	-817
Køb af værdipapirer	-48.071	0
Driftsmateriel m.v., netto	-33	-295
Pengestrømme til investeringsaktivitet	-52.592	-1.112
Banklån	47.806	0
Ansvarligt lån	-400	400
Afdrag, leasing	-199	-368
Provenu ved børsmission	19.363	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	66.570	32
Ændringer i likvider	3.570	-3.541
Likvider primo	-6.193	-2.652
Likvider ultimo	-2.623	-6.193
der specificeres således:		
Likvide beholdninger	112	36
Bankgæld	-2.735	-6.229
	-2.623	-6.193

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af balance og resultatopgørelse.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 30. juni

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2002	2002	2002	2001
tkr.	6 mdr.	6 mdr.	6 mdr.	6 mdr.
1 Personalemkostninger				
Lønninger og gager	10.765	10.765	8.679	
Refunderede dagpenge m.v.	-1.008	-1.008	-715	
	9.757	9.757	7.964	
Omkostninger til social sikring	89	89	88	
	9.846	9.846	8.052	
Antal medarbejdere	42	42	42	
Af ovennævnte beløb udgør:				
Gage til direktion	401	401	398	
Honorar til bestyrelse	0	0	0	
2 Transfer- og lejeomkostninger				
Leje af spillere	1.185	1.185	208	
Afgang kontraktrettigheder	493	493	448	
Afskrivning på kontraktrettigheder	647	647	733	
Øvrige	100	100	127	
	2.425	2.425	1.516	
3 Salgs- og administrationsomkostninger, egenkapital				
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer:				
KPMG C.Jespersen				
Revision	60	45	40	
Andre ydelser end revision	229	209	10	
Ernst & Young				
Revision	10	10	10	
Andre ydelser end revision	42	42	15	
	341	306	75	

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 30. juni

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2002 6 mdr.	2002 6 mdr.	2001 6 mdr.	
tkr.				
4 Afskrivninger				
Fordeles således:				
Anlægsaktiver				
Ombygning lejede lokaler	39	39	38	
Driftsmateriel og inventar (inkl. tab/gevinst ved salg)	306	306	325	
	345	345	363	
5 Kapitalandel i dattervirksomhed				
Kostpris 1. januar		0	0	
Periodens tilgang		125	0	
Kostpris 30. juni		125	0	
Værdiregulering 1. januar		0	0	
Periodens resultat før skat		293	0	
Skat af periodens resultat		-88	0	
Udloddet udbytte		-205	0	
Værdiregulering 30. juni		0	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni		125	0	
Dattervirksomheden omfatter AGF Sponsor ApS, Århus, der ejes 100%.				
6 Finansielle indtægter				
Renteindtægter værdipapirer	752	0	0	
Renteindtægter likvide beholdninger	54	54	1	
	806	54	1	
7 Finansielle omkostninger				
Renter leasinggæld	23	23	41	
Kurstab værdipapirer	29	0	0	
Renter bankgæld	418	39	44	
Øvrige renter og gebyrer	22	22	0	
	492	84	85	

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 30. juni

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2002 6 mdr.	2002 6 mdr.	2001 6 mdr.	2001 6 mdr.
tkr.				
8 Skat af periodens resultat				
Skat i dattervirksomhed		88		0
Skat af periodens indkomst	88	0	0	0
Udgiftsført skat	88	88	0	0
Betalt selskabsskat i årets løb	0	0	0	0
Skat af periodens resultat kan forklares således:				
Beregnet 30% skat af periodens resultat før skat	-93	-5	785	
Skatteeffekt af :				
Ikke-fradragsberettigede omkostninger	-64	-64	-56	
Fradragsberettigede omkostninger ført på egenkapitalen	143	143	0	
Forskydning i ikke indregnet skatteaktiv	-74	-74	-729	
	-88	0	0	
Effektiv skatteprocent	28,4	0	0	
9 Immaterielle anlægsaktiver				
Kontraktrettigheder				
Saldo 1. januar 2002	2.747	2.747	5.370	
Periodens afgang	-818	-818	-1.850	
Periodens tilgang	4.488	4.488	0	
Saldo 30. juni 2002	6.417	6.417	3.520	
Afskrivninger 1. januar 2002	1.663	1.663	3.424	
Afskrivninger på periodens afgang	-325	-325	-1.402	
Periodens afskrivninger	647	647	733	
Afskrivninger 30. juni 2002	-1.985	-1.985	-2.755	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2002	4.432	4.432	765	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2001	765	765	3.220	

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 30. juni

Noter

	Koncern	Modervirksomhed	
tkr.	2002	2002	2001
10 Materielle anlægsaktiver			
Ombygning af lejede lokaler			
Saldo 1. januar 2002	769	769	769
Periodens afgang	0	0	0
Periodens tilgang	0	0	0
Saldo 30. juni 2002	769	769	769
Afskrivninger 1. januar 2002	434	434	357
Afskrivninger på periodens afgang	0	0	0
Periodens afskrivninger	38	38	38
Afskrivninger 30. juni 2002	-472	-472	-395
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2002	297	297	374
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2001	374	374	450
Driftsmateriel og inventar			
Anskaffelsessum 1. januar	4.024	4.024	3.888
Periodens afgang	0	0	-275
Periodens tilgang	33	33	164
Anskaffelsessum 30. juni	4.057	4.057	3.777
Afskrivninger 1. januar	1.750	1.750	1.266
Afskrivninger på periodens afgang	0	0	-275
Periodens afskrivninger	306	306	465
Afskrivninger 30. juni	-2.056	-2.056	-1.456
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	2.001	2.001	2.321

Under materielle anlægsaktiver er opført leasede aktiver med en regnskabsmæssig værdi på 1.202 tkr. (30. juni 2001: 1.571 tkr.).

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 30. juni

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2002		2002	2001
tkr.				
11 Værdipapirer				
Kostpris 1. januar	38		38	38
Tilgang	50.634		0	0
Afgang	-2.563		0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	48.109		38	38

Af værdipapirbeholdningen udgør 48.071 tkr. pantebreve. Selskabet har modtaget garanti imod tab på pantebrevene frem til april 2003.

12 Omkostninger ved emission

Omkostninger ved emission specificeres således:

	Koncern		Modervirksomhed	
	2002		2002	2001
tkr.				
Fondsbørsen	90		90	
Advokater	265		265	
Revisorer	198		198	
Øvrige rådgivere	71		71	
Annoncer m.v.	13		13	
	637		637	0

13 Udskudt skat

Der påhviler ikke koncernen eller modervirksomheden udskudt skat pr. 30. juni 2002.

Udskudt skatteaktiv for koncern og modervirksomhed udgør 7.295 tkr., som efter ledelsens vurdering ikke er indregnet som aktiv i balancen.

Det udskudte skatteaktiv specificeres i hovedposter således:

Immaterielle anlægsaktiver	378
Øvrige aktiver	276
Anden gæld	465
Fremførselsberettigede skattemæssige underskud	6.176
	7.295

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 30. juni

Noter

14 Eventualforpligtelser, andre økonomiske forpligtelser og sikkerhedsstillelser

Selskabet har indgået en uopsigelig leasingaftale med en restløbetid på 15 år vedrørende servicefaciliteter på Aarhus Idrætspark. Nutidsværdien af forpligtelsen udgør ca. 1,7 mio.kr. Den årlige ydelse udgør 176 tkr.

Finansielt leasede aktiver med en regnskabsmæssig værdi på 1,2 mio.kr. er stillet til sikkerhed for betaling af leasinggæld, der udgør 294 tkr.

Andre tilgodehavender i moderselskabet med regnskabsmæssig værdi på 500 tkr. er stillet til sikkerhed for bankgæld i dattervirksomhed.

Beholdning af værdipapirer i dattervirksomhed med regnskabsmæssig værdi på 48.071 tkr. er stillet til sikkerhed for bankgæld i dattervirksomhed.

15 Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter Aarhus Gymnastikforening af 1880 og Kunnen B.V. samt bestyrelse, direktion og disse personers relaterede familiemedlemmer.

Der foreligger samarbejdsaftale med ret til blandt andet at benytte den af DBU udstedte licens til at drive betalt fodbold og til at benytte AGF af 1880's faciliteter. Som følge af dette betaler selskabet en afgift, der i perioden 1. januar - 30. juni har udgjort 0,6 mio.kr.

Selskabet har afhændet kontraktrettigheder på spillerne Josta Dladla, Leon Andreasen og Morten Rasmussen til Kunnen B.V. for 10 mio.kr.

Selskabet har samtidigt forpligtet sig til at betale en afgift til Kunnen B.V. for benyttelsen af spillerne.

Hvis spillerne senere bliver solgt indenfor deres kontraktperiode, vil provenu op til købesummen tilgå køberen af kontraktrettighederne. Provenu ud over købesummen vil blive delt mellem Kunnen B.V. og AGF Kontraktfodbold A/S i forholdet 20/80.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 30. juni

Noter

16 Renterisici

Om koncernens finansielle aktiver og forpligtelser kan angives følgende aftalemæssige re-
 vurderings- og indfrielsestidspunkter afhængigt af, hvilken dato der forfalder først.

Kategori	Revurderings-/forfaldstidspunkt			Heraf fast for- rentet tkr.	Effektiv rente %
	0-1 år tkr.	1-5 år tkr.	> 5 år tkr.		
Tilgodehavender fra salg og andre tilgode- havender	14.524			0	0
Værdipapirer	3.125	19.331	25.615	4.807	7
Kreditinstitutter, langfristet	47.806			47.806	3,8
Kreditinstitutter, kortfristet	3.029			294	8
Kortfristede gældsforpligtelser, i øvrigt	4.969			0	0